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                                                      BASHKIA KUÇOVË 

Nr _____ Prot                                                                                    Datë  _____ / _____ / 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Për :   “Bashkimin e operatorëve ekonomik  

          “MF INVEST GROUP” shpk  

me adresë : Kashar  Autostrada Tirane -Durres, km 9 zona kadastrale 2005 nr pasurie 1/94 (prane OST -

se). 

                                                                                                                                         TIRANË 

                                      & 

         “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk 

me adresë : Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 

                                                                                                                                         TIRANË 

                                                                                                                                   

Procedura e prokurimit/lotit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR REF-14705-07-29-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni, krijimi i ambienteve sportive dhe ndërtimi i 

palestrës në shkollën “Gaqi Karakashi”, Bashkia Kuçovë”, me  fond limit : 100 559 499,4 

(njëqind milion e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë presje 

katër) lekë pa tvsh. 
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Publikimet e mëparshme (nëse është rasti) : Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr 60 datë 

16.09.2024 (Njoftimi paraprak i fituesit). 

Kriteret e përzgjedhjes  së  fituesit:   

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X  

Çmimi                                   pikët 60 

Grafiku i punimeve dhe metodologjia                       pikët 25                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë              pikët 10 

Periudha e garancisë                   pikët 5 

 

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të kësaj ju informojmë se 6 (gjashtë) Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara : 

1. “Shkëlqimi 07” shpk me numër Nipt-i K68121808W me ofertë ekonomike :  

 96 520 107,74 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e njëzetë mijë e njëqind e 

shtatë presje shtatëdhjetë e katër) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

2. “Arkonstudio” me Nr NIPT-i  L42019004I shpk me ofertë ekonomike :  

 96 302 811,09 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e treqind e dy mijë e tetëqind e 

njëmbëdhjetë presje zero nëntë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

 
3. “Ed Konstruksion” shpk me Nr NIPT-i  K61625001I  me ofertë ekonomike :  

 95 520 034 (nëntëdhjetë e pesë milion e pesëqind e njëzetë mijë e tridhjetë e katër) 

lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik “MF Invest Group” shpk me Nr Nipt-i L71830010R & 

“Alko Impex Construction” shpk me numër Nipt-i K91628013D me ofertë ekonomike :  

 89 431 722,37 (tetëdhjetë e nëntë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e shtatëqind 

e njëzetë e dy presje tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marrë 290 pikë. 
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5. “Ndërtimi” shpk me Nr NIPT-i K11325002C me ofertë ekonomike :  
 
 99 619 100,36 (nëntëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

njëqind presje tridhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

6. “Xhast” shpk me numër NIPT-I K12512837I me ofertë ekonomike :  

 

 97 290 123,29 (nëntëdhjetë e shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e 

njëzetë e tre presje njëzetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra 0 pikë. 

 

 

*  *  * 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Shkelqimi 07” shpk me numër Nipt-i K68121808W me arsyet si më poshtë : 

  

 Nuk plotëson pikën 2.1b  të DST, pasi mungon sigurimi i ofertës.  

 Nuk ploteson pikën 2.3.3 të DST, pasi nuk disponon personelin kryesor, drejtues teknik 

në licensën e shoqëris të nevojshëm për realizimin e kontratës.  

 Nuk ploteson pikën 2.3.4 te DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, pasi nuk disponon punonjësit e specialist të kualifikuar 

të nevojshëm për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nuk disponon punonjës të kualifikuar të nevojshëm 

për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.9 të DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, pasi nuk disponon Licens te leshuar nga QKL kodi 

III.2.B dhe 1.2.A  

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST, pasi nuk disponon mjetet dhe pajisjet teknike të 

nevojshme për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.15 të DST, pasi mungon Autorizimi i prodhuesi ose distributorit 

për materialet Bojra, kamera, UPS, kaldaja, pompa dhe tubacione të ujit të pijshëm.  

 

 



 
4 

A:Lagjja nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kuçovë,Shqipëri .www.bashkiakucove.gov.al 

 

 

2. “Arkonstudio” shpk me numër Nipt-i L42019004I me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk plotëson pikën 2.1B  të DST, pasi mungon sigurimi i ofertës.  

 Nuk ploteson pikën 2.3.3 të DST, pasi nuk disponon personelin kryesor, drejtues teknik 

në licensën e shoqëris të nevojshëm për realizimin e kontratës.  

 Nuk ploteson pikën 2.3.4 te DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, pasi nuk disponon punonjësit e specialist të kualifikuar 

të nevojshëm për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.6 të DST, pasi nuk kapërcaktuar Drejtuesin teknik të kantierit.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nuk disponon punonjës të kualifikuar të nevojshëm 

për realizimin e kontratës. Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST. Nuk plotëson pikën 2.3.9 të 

DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST, pasi nuk disponon te gjitha certifikata e nevojshme  

për plotesimin e standartit të menxhimit të cilësis. Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, pasi 

nuk disponon Licens te leshuar nga QKL kodi III.2.B dhe 1.2.A.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST, pasi nuk disponon mjetet dhe pajisjet teknike të 

nevojshme për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.14 të DST, pasi nuk disponon mjete dhe pajiset teknike te 

nevojshme për realizimin e kontratës.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.15 të DST, pasi mungon Autorizimi i prodhuesi ose distributorit 

për materialet Bojra, kamera, UPS, kaldaja, pompa dhe tubacione të ujit të pijshëm 

 

3.  “Ed Konstruksion” shpk me Nr NIPT-i K61625001I  me arsyet si më poshtë : 

 Ka paraqitur vetëm QKB-në dhe ofertën ekonomike. 

 

 

4. “Ndërtimi” shpk me numër Nipt-i K11325002C me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk ploteson pikën 2.3.3 të DST, pasi nuk disponon personelin kryesor , drejtues teknik 

në licensën e shoqëris të nevojshëm për realizimin e kontratës. 

 Nuk ploteson pikën 2.3.4 te DST. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, pasi nuk disponon punonjësit e specialist të kualifikuar 

të nevojshëm për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nuk disponon punonjës të kualifikuar të nevojshëm 

për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.10 të DST, pasi nuk disponon numrin minimal të ounonjesve për 

realizimin e kontratës. 
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 Nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST, pasi nuk disponon te gjitha certifikata e nevojshme  

për plotesimin e standartit të menxhimit të cilësis. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, pasi nuk disponon Licens te leshuar nga QKL kodi 

III.2.B dhe 1.2.A. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST, pasi nuk disponon mjetet dhe pajisjet teknike të 

nevojshme për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.14 të DST, pasi nuk disponon mjete dhe pajiset teknike te 

nevojshme për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.15 të DST, pasi mungon Autorizimi i prodhuesi ose distributorit 

për materialet Bojra, kamera, UPS, kaldaja, pompa dhe tubacione të ujit të pijshëm. 

 

 

5. “Xhast” shpk me numer Nipt-i K12512837I me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk ploteson pikën 2.3.3 të DST, pasi nuk disponon personelin kryesor , drejtues teknik 

në licensën e shoqëris të nevojshëm për realizimin e kontratës. 

 Nuk ploteson pikën 2.3.4 te DST. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, pasi nuk disponon punonjësit e specialist të kualifikuar 

të nevojshëm për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nuk disponon punonjës të kualifikuar të nevojshëm 

për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.10 të DST, pasi nuk disponon numrin minimal të ounonjesve për 

realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST, pasi nuk disponon te gjitha certifikata e nevojshme  

për plotesimin e standartit të menxhimit të cilësis. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, pasi nuk disponon Licens te leshuar nga QKL kodi 

III.2.B dhe 1.2.A. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST, pasi nuk disponon mjetet dhe pajisjet teknike të 

nevojshme për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.14 të DST, pasi nuk disponon mjete dhe pajiset teknike te 

nevojshme për realizimin e kontratës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.15 të DST, pasi mungon Autorizimi i prodhuesi ose distributorit 

për materialet Bojra, kamera, UPS, kaldaja, pompa dhe tubacione të ujit të pijshëm. 

 

*  *  * 
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Renditja është si më poshtë : 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “MF Invest Group” shpk me Nr Nipt-i L71830010R & 

“Alko Impex Construction” shpk me numër Nipt-i K91628013D me ofertë ekonomike :  

 

 89 431 722,37 (tetëdhjetë e nëntë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e shtatëqind 

e njëzetë e dy presje tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marrë 290 pikë. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik 

BOE “MF Invest Group” shpk & “Alko Impex Construction” shpk, se oferta e paraqitur me një 

vlerë të përgjithshme 89 431 722,37 (tetëdhjetë e nëntë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e 

shtatëqind e njëzetë e dy presje tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh me totalin e pikëve të marrë 290 

pikë është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyrës së prokurimit Bashkia Kuçovë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

Kreshnik HAJDARI 


